

برنامه آموزشی ۳ رشته مقاطع تخصصی،

فوق تخصصی و فلوشیپ بالینی

بازنگری شد

تداوم هوای گرم و کاهش کیفیت هوا در مناطق جنوبی و غربی تهران

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد:

آغاز صدور شناسنامه الکترونیک با اولویت نوزادان

و تحت نظر دولت بین مردم توزیع می‌شود

استقلال - ذوب‌آهن؛ استقلال به دنبال دومین برد



مدیرعامل عمران پردیس خبر داد:

تحویل ۲۳۵۷ مسکن مهر پردیس در هفته دولت



قیمت بلیط پروازهای داخلی و سلیقه شرکت‌ها



قیمت بلیط پروازهای داخلی در ایران به یکی از موضوعات جنجالی و جالب‌برانگیز تبدیل شده است. در حالی که انتظار می‌رود قیمت‌ها بر اساس نرخ مصوب و منطق اقتصادی تعیین شوند، واقعیت چیز دیگری است. بعضی از شرکت‌های هواپیمایی به‌ویژه در ایام خاص مانند تعطیلات نوروز، تابستان و سایر مناسبت‌های ویژه، به دلخواه خود قیمت‌ها را افزایش می‌دهند و این مسئله موجب نارضایتی شدید مسافران می‌شود.

بر بسیاری از مواقع، وقتی تقاضا برای پروازها افزایش می‌یابد، بعضی از شرکت‌ها بدون توجه به نرخ‌های مصوب، قیمت‌ها را به‌طور غیرمنطقی بالا می‌برند. این اقدام نه تنها به افزایش هزینه سفر برای مردم منجر می‌شود، بلکه عدالت اجتماعی را نیز زیر سوال می‌برد. در شرایطی که بسیاری از خانواده‌ها با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، این افزایش قیمت‌ها فشار بیشتری بر دوش آنها می‌گذارد.

علاوه بر این، کمبود نظارت کافی بر فعالیت بعضی از شرکت‌های هواپیمایی باعث شده است که آنها از این فرصت سوءاستفاده کنند. در شرایطی که مسافران چهارمای جز پرداخت قیمت‌های گزاف ندارند، بعضی از شرکت‌ها می‌توانند هر قیمتی که بخواهند را تعیین کنند. این وضعیت نشان‌دهنده ضعف نظام تنظیم بازار و عدم وجود یک چارچوب قانونی مناسب برای کنترل قیمت‌ها است.

در نهایت، برای بهبود این شرایط، نیاز به یک نظارت جدی و کارآمد بر صنعت هواپیمایی داریم. باید قوانینی وضع شود که از حقوق مسافران حفاظت کند و شرکت‌های هواپیمایی را ملزم کند که قیمت‌ها را بر اساس معیارهای منطقی و عادلانه تعیین کنند. تنها در این صورت است که می‌توان امید داشت که سفرهای هوایی به یک تجربه مناسب و مقرون به صرفه برای همه تبدیل شود.

وزیر آموزش و پرورش:

ساخت ۲۴۰۰ مدرسه در کشور تا پایان سال جاری

صفحه ۲



معتزضان در شهرهای مختلف استرالیا گردهم آمدند و پایان نسل‌کشی در غزه را خواستار شدند. این تجمعات سراسری در حمایت از فلسطین، پس از آن صورت گرفت که به رسمیت‌شناختن دولت فلسطین روابط استرالیا با اسرائیل را متشنج کرده است.

رئیس دانشگاه تهران خبر داد:

آغاز سال تحصیلی از هفته آخر مهر

صفحه ۲

اقدامات ضروری برای مراقبت از زانوها

ادامه در صفحه ۳

دانشگاه الزهرا (س) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

تغییر رشته دوره کارشناسی برای دانشجویان ساعی و کوشا ممکن شد

ادامه در صفحه ۲

رسانه‌های چینی:

زنسکی به دنبال مانع تراشی در حل بحران اوکراین است

چاپنا دیلی نوشت که رئیس جمهور اوکراین به دنبال مانع تراشی در حل بحران اوکراین است. چاپنا دیلی در مقاله ای نوشت که «ولودیمیر زنسکی»، رئیس جمهور اوکراین در حالی که از انتقاد از ایالات متحده یا کشورهای اروپایی خودداری می‌کند، تلاش می‌کند تا روسیه را مسئول کند بودن روند صلح اعلام کند.

ادامه در صفحه ۵

مرتس: آلمان دیگر نمی‌تواند از پس خدمات رفاه اجتماعی برآید

«فریدریش مرتس»، صدراعظم آلمان، در سخنرانی خود در یک کنفرانس منطقه‌ای حزب دموکرات‌مسیحی گفت که آلمان دیگر نمی‌تواند از پس خدمات رفاه اجتماعی برآید. این مشاور افزود: «دیگر نمی‌توان دولت رفاه را به شکلی که امروز وجود دارد، تأمین مالی کرد. ما دیگر نمی‌توانیم از نظر اقتصادی از پس این کار برآئیم».

ادامه در صفحه ۵

سر مقاله

واقعیت های تلخ معیشت مردم

hamidasgariz2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

در سال‌های اخیر، بارها از زبان مسئولان تأکیدات مکرری بر بهبود وضعیت معیشت و فضای کسب و کار شنیده‌ایم. این وعده‌ها به‌گونه‌ای بیان می‌شوند که گویی قرار است فردا صبح، همه مشکلات اقتصادی حل شوند. اما واقعیت این است که در عمل، نه‌تنها تحولی در وضعیت معیشت مردم مشاهده نمی‌شود، بلکه شرایط به‌طور مستمر بدتر می‌شود. این تناقض میان سخن و عمل، نشان‌دهنده بعضی از بی‌برنامگی و برخی سوءمدیریت در نهادهای موثر اقتصادی کشور است.

بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که مشکلات معیشتی مردم، ریشه در عدم وجود برنامه‌های عملیاتی و کارآمد دارد. اگرچه مسئولان از ضرورت اصلاحات اقتصادی و بهبود فضای کسب و کار سخن می‌گویند، اما در عمل، اقدامات ملموسی برای تحقق این اهداف انجام نمی‌شود. به‌عنوان مثال، در حالی که شعارهایی مانند «حمایت از تولید داخلی» و «کاهش بیکاری» مطرح می‌شود، اما واقعیت‌ها نشان‌دهنده رکود در بخش تولید و افزایش نرخ بیکاری است.

علاوه بر این، عدم بعضی ازشفافیت ها در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی نیز مزید بر علت شده است. مردم هر روز با افزایش قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید مواجه‌اند، در حالی که مسئولان تنها به ارائه آمارهای خوشبینانه بسنده می‌کنند. این عدم تطابق بین اظهارات و واقعیت‌های اقتصادی، باعث ایجاد بی‌اعتمادی عمومی نسبت به مسئولان شده است.

سوءمدیریت در بعضی از نهادهای اقتصادی نیز یکی دیگر از عوامل اصلی این بحران است. بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها بدون مطالعه کافی و بررسی دقیق پیامدهای آن‌ها اتخاذ می‌شود. به‌عنوان مثال، سیاست‌های ارزی و تجاری که بدون توجه به شرایط واقعی بازار اجرا می‌شوند، نه تنها کمکی به بهبود وضعیت معیشت مردم کمک کنند.

بحران‌ها دامن می‌زنند.

در این میان، باید به نقش فساد اداری و مالی در تشدید مشکلات اقتصادی نیز اشاره کرد. بسیاری از منابع مالی و سرمایه‌گذاری‌ها به جای اینکه به سمت پروژه‌های مولد هدایت شوند، در دایره‌ای از فساد و رانت‌خواری گم می‌شوند. این وضعیت نه تنها باعث کاهش اعتماد عمومی به نهادهای دولتی می‌شود، بلکه مانع از جذب سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی نیز می‌گردد.

در نهایت، برای خروج از این بن‌بست اقتصادی، نیاز به یک عزم جدی و برنامه‌ریزی دقیق داریم. باید از شعارزدگی فاصله بگیریم و به سمت عملگرایی حرکت کنیم. اصلاح ساختارهای اقتصادی، شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها و مبارزه جدی با فساد، از جمله اقداماتی هستند که می‌توانند به بهبود وضعیت معیشت مردم کمک کنند.

در غیر این صورت، ادامه این روند تنها منجر به تشدید نارضایتی اجتماعی و بحرانی‌تر شدن وضعیت اقتصادی خواهد شد. بنابراین، زمان آن رسیده که مسئولان از وعده‌های غیرکارشناسی شده دست بردارند و با اتخاذ تصمیمات عملی و کارآمد، امید را در دل مردم زنده کنند.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد:

آغاز صدور شناسنامه الکترونیک با اولویت نوزادان

سامانه verasat.ncrir فراهم شده است.

♦ گواهی ولادت و شناسنامه الکترونیک

رئیس سازمان ثبت احوال کشور در ادامه به موضوع گواهی ولادت نوزادان اشاره کرد و گفت: پیش‌تر والدین می‌بایست حضوری به ثبت احوال مراجعه می‌کردند؛ اما اکنون این گواهی‌ها به صورت الکترونیک صادر می‌شود. کارگر همچنین از برنامه این سازمان برای صدور شناسنامه الکترونیک خبر داد و افزود: صدور شناسنامه الکترونیک از نوزادان آغاز خواهد شد و مجوزهای لازم در این زمینه در حال پیگیری است. وی اظهار کرد: والدین می‌توانند از طریق «سامانه تعاملی نام» نام فرزند خود را انتخاب و ثبت کنند. همچنین با راهاندازی مرکز رصد جمعیت، دستگاه‌ها و پژوهشگران قادر خواهند بود داده‌های جمعیتی را به صورت به روز و قابل استناد دریافت کنند.



وی افزود: سامانه سهیم به عنوان پنجره واحد خدمات هویتی الکترونیک با هدف حذف مراجعات حضوری راهاندازی شده و تمامی خدمات الکترونیک ثبت احوال صرفاً از این طریق در اختیار مردم قرار می‌گیرد. همچنین امکان ثبت درخواست و دریافت گواهی انحصار وراثت به صورت غیرحضوری از طریق

تداوم هوای گرم و کاهش کیفیت هوا در مناطق

جنوبی و غربی تهران

اداره کل هواشناسی تهران هشدار داد: افزایش دما و وزش باد شدید در جنوب و غرب استان تهران، همراه با خیزش گرد و خاک و افزایش آلاینده‌ها تا امروز ادامه دارد.

به گزارش مهر، اداره کل هواشناسی استان تهران با بررسی الگوهای همدیدی و نقشه‌های پیش‌یابی اعلام کرد: آسمان استان تهران طی چند روز آینده صاف تا کمی ابری بوده و در ساعات بعدازظهر وزش باد افزایش می‌یابد.

بر اساس این گزارش، وزش باد شدید به‌ویژه در ساعات عصر و شب در بخش‌های جنوبی و غربی استان تهران پیش‌بینی شده که می‌تواند باعث خیزش گرد و خاک محلی و انتقال گرد و خاک از استان‌های همجوار شود و در نتیجه کاهش کیفیت هوا و کاهش موقت دید را به دنبال داشته باشد. در ادامه هشدار شماره ۳۲ سطح زرد، اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرده است که افزایش نسبی دما در بیشتر مناطق استان انتظار می‌رود و ماندگاری توده هوای گرم تا امروز دور از انتظار نیست. این اداره همچنین پیش‌بینی کرده است که طی این مدت، افزایش نسبی غلظت آلاینده آزون در بخش‌های پرترد و صنعتی استان رخ خواهد داد.

توزیع برنج به شیوه جدید و تحت نظر دولت بین

مردم توزیع می‌شود

از این پس برنج وارداتی به شیوه جدید و تحت نظر دولت بین مردم توزیع می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ به گفته وزیر دادگستری برنج وارداتی که با ارز ترجیحی وارد می‌شود به دلیل دخالت وارد کننده و ضعف نظارت توزیع به دست مردم نمی‌رسد و قرار است دولت مسئول توزیع باشد.

برنج پاکستانی در بازار نایب و قیمت تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان (دو برابر نرخ وارداتی) افزایش یافته بود، کیفیت مناسب این نوع برنج تقاضای بیش از اندازه از سوی رستوران‌ها را سبب شد و سفره مردم از این نوع برنج خالی ماند. خبرهایی بود دلال‌ها برنج پاکستانی را در کیسه برنج ایرانی به مردم می‌فروشتند.

در مدل جدید توزیع، شرکت بازرگانی دولتی ایران از شرکت‌های تابعه وزارت جهاد، مسئول توزیع به نرخ مصوب خواهد شد و طبق گفته وزارت جهاد کشاورزی از طریق سامانه بازارگاه (سامانه‌ای که اکنون نهاده دامی توزیع می‌شود) عرضه خواهد شد.

استانها

در نشست مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با جمعی از آزادگان شرکت عنوان شد:

تفکر و باورهای فرهنگ دفاع مقدس با تکریم ایثارگران و آزادگان ترویج پیدامی‌کند

◀ **اهواز-محمدی**

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: تفکر- و باورهای فرهنگ دفاع مقدس با تکریم ایثارگران و آزادگان در جامعه ترویج پیدا می‌کند. وی افزود: آزادگان سرفراز اسطوره‌های ایشار ، مقاومت و ایستادگی هستند که نشان در دفتر افتخارات این سرزمین برای همیشه ماندگار خواهد بود.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان:

تحویل و حمل بیش از ۴۹ هزار تن کود اوره در سال جاری در استان گلستان

◀ **گرگان-قهرمان**

در پنج ماهه سال جاری بیش از ۴۹ هزار تن کود اوره تاکنون در سال جاری از پنج مجتمع پتروشیمی اوره‌ساز «خراسان، پردیس عسلویه و پتروشیمی شیراز ، لرگان ورزی» به انبارهای این استان حمل و تحویل گردید.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: در سال گذشته حدود ۲۵ هزار تن کود اوره در این استان، حمل می‌شود.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com



رئیس سازمان اورژانس استان تهران گفت: سال گذشته با رشد ۱۹ درصدی، میزان تماس‌های ما به بیش از ۳ میلیون رسید و یک میلیون و ۳۰۰ هزار ماموریت انجام شد. همچنین ۲۵ درصد کل ماموریت‌های کشور در تهران انجام می‌شود.

محمد اسماعیل توکلی افزود: در طرح اورژانس یار پیشرو، روزانه هزار و ۷۰۰ ماموریت انجام می‌شود که ۶۰ درصد هزینه‌های ما را کاهش داده است.